
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 

дополнительного профессионального 
образования

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН»
ул. Б.Красная, д.68, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ

Өстәмә һөнәри белем бирү дәүләт 
автоном мәгариф учреждениесе

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ 

ИНСТИТУТЫ»
Зур Кызыл ур., 68 нче йорт, Казан ш., 420015

__________ Тел.: (843) 236-62-42, факс: 236-62-42, e-mail: irort2011@gmail.com, сайт: http://irort.ru

/£ /? * № *  № Ж 9 / ^
На № _______________от_______________

Начальнику МКУ "Управление 
образования Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан"
В.Г. Сафиуллиной

О направлении выписок 
из приказов

Уважаемая Василя Гарафутдиновна!

В ответ на Ваш запрос направляем Вам выписки из приказов об обучении 

педагогических работников Агрызского муниципального района в ГАОУ ДПО 

«Институт развития образования Республики Татарстан»

по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации 

в рамках реализации приоритетных федеральных проектов и программ 

за 2020-2022 гг.

Приложение: на 26 л. в 1 экз.

Ректор Л.Н. Нугуманова

Гафурова Г.И., 
236-62-91

mailto:irort2011@gmail.com
http://irort.ru


Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«14» августа 2020г. №311 /20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Актуальные направления формирования и оценки 

образовательных результатов младших школьников в условиях ФГОС» с 03 по 14 августа 2020 

года в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

с
ЗЭ
2

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы Район

1. Малкова Лариса Учитель начальных МБОУ «Кучуковская средняя АгрызскийАлександровна классов общеобразовательная школа»



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» августа 2020г. №321/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Система оценки качества образования в 

образовательной организации: методологический и технологический инструментарий» 

с 10 по 22 августа 2020 года в рамках реализации мероприятий в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№ Фамилия Имя 
Отчество Должность Место работы Муниципальный район

1. Багаутдинов Раис 
Харисович

зам. директора по 
УР

МБОУ «Кучуковская средняя 
общеобразовательная школа» Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«28» августа 2020г. №328/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Актуальные вопросы преподавания учебного предмета 

«Русский язык» и «Литература» в школах с низкими показателями результативности в условиях 

реализации ФГОС ООО и ФГОС СОО» в объеме 72 часов с 17 по 28 августа 2020 года в рамках 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по повышению 

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

21 Фамилия, имя, 
отчество Должность Место работы Район

1. Г айнуллина Махруся 
Равельевна

Учитель русского 
языка

МБОУ «Кучуковская средняя 
общеобразовательная школа» Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«28» августа 2020г. №331/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Современные подходы к обучению математике в 

условиях реализации ФГОС 0 0 »  в объеме 72 часов с 17 по 28 августа 2020 года 

в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1.1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
 п

/п

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы Район

1
Изибаева Альбина Михайловна Учитель

математики МБОУ «Кучуковская СОШ» Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«02» октября 2020г. №405/20-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Психолого-педагогическое сопровождение учебно

воспитательного процесса» с 21 сентября по 02 октября 2020 года в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:
с

'Й Фамилия Имя 
Отчество Должность Место работы Район

1 Галиева Раиля Зам. директора по МБОУ «Кучуковская средняя АгрызскийРаисовна ВР общеобразовательная школа»



Выписка из приказа

Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

«21» мая 2020г. №255/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием обучения 
в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Современные технологии реализации 
общеобразовательных программ с учетом ФГОС и концепций преподавания учебных 
предметов» с 12 по 21 мая 2020 года в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования» по реализации мероприятий по модернизации технологий и 
содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным 
стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, 
поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических 
объединений государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в 
2020 году п р и к а з ы в а ю :

1.1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:
№ Ф .И .О . Д ол ж н ость М есто  р аботы

М униц и п ал ьн ы й
район

1. Габбасов Айнур Габдельнурович директор МБОУ "Девятернинская ООШ 
им.Л.Айтуганова Агрызского района РТ Агрызский

2. Гиззатуллина Айгул Раисовна заместитель
директора

МБОУ СОШ №3 имени Тази Гиззата 
г.Агрыз Агрызского района РТ Агрызский

3. Дорось Оксана Васильевна директор МБОУ СОШ №2 г. Агрыз РТ Агрызский
4. Рашитова Фания Харисовна директор МБОУ Кадыбашская СОШ Агрызского 

района РТ Агрызский
5. Сабирзянова Светлана Викторовна директор МБОУ Кучуковская СОШ Агрызского 

района РТ Агрызский
6. Хайрутдинова Светлана Юрьевна директор МБОУ Агрызская СОШ 3 им. Т.Гиззата 

Агрызского района РТ Агрызский
7. Шайдуллина Ляйсан Маликовна заместитель

директора
МБОУ Сарсак-Омгинский лицей 
Агрызского района РТ Агрызский

8. Бадахшин Равил Навитович директор МБОУ "Иж-Бобьинская СОШ" 
Агрызского района Агрызский

9. Каримова Лидия Ильдусовна директор МБОУ Терсинская СОШ Агрызского 
района Агрызский

10. Красноперова Марина Леонидовна директор МБОУ Азевская ООШ Агрызского 
района Агрызский

11. Миликанова Марина Генадьевна директор МБОУ «Бимская СОШ» Агрызского 
района Агрызский

12. Пономарева Светлана 
Александровна директор МБОУ Красноборская СОШ” 

Агрызского района Агрызский
13. Рашитов Ильсон Рафикович директор МБОУ Салаушская СОШ” Агрызского 

района Агрызский
14. Савинова Елена Вячеславовна заместитель

директора МБОУ гимназия №1 города Агрыз Агрызский



Выписка из приказа

«27» июня 2020г. №296/20-ОД

г.Казань

Об окончании обучения

по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Методические основы обучения шахматам в 

образовательных организациях» с 22 по 27 июня 2020 года (электронное обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий) в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№ Ф И О Д ол ж н ость М есто  р аботы Р айон

1 Васильева Галина 
Алексеевна Учитель химии МБОУ Сарсак-Омгинский лицей 

Агрызского района Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«10» декабря 2020г. №600/20-ОД

г.Казань

Об окончании обучения

по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Цифровая образовательная платформа: возможности для 

организации учебного процесса» с 2 ноября по 10 декабря 2020 года в объеме 72 часов 

в дистанционной форме обучения в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1.1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

с
1а
Я

Фамилия Имя 
Отчество Должность Место работы Район

1. Ишпаева Гульнара 
Борисовна учитель математики МБОУ "Бимская СОШ" 

Агрызского МР РТ
Агрызский
муниципальный район

2. Миликанова Марина 
Г енадьевна

учитель английского 
языка

МБОУ "Бимская СОШ" 
Агрызского МР РТ

Агрызский
муниципальный район

3. Мухаматдинова 
Ляйсира Саетовна учитель истории МБОУ "Кучуковская СОШ" 

Агрызского района РТ
Агрызский
муниципальный район

4. Петрова Айназ 
Илдаровна

учитель английского 
языка

МБОУ "Кучуковская СОШ" 
Агрызского района РТ

Агрызский
муниципальный район

5. Тимирашева Надежда 
Витальевна учитель истории МБОУ "СОШ №4 г. Агрыз" 

Агрызского МР РТ
Агрызский
муниципальный район

6. Хузяхметова 
Г ульнара Рамзиловна

учитель родного 
(татарского) языка

МБОУ "СОШ №4 г. Агрыз" 
Агрызского МР РТ

Агрызский
муниципальный район

7. Ягьфаров Алмаз 
Анварович учитель физики МБОУ "Гимназия №1 г. Агрыз" 

Агрызского МР РТ
Агрызский
муниципальный район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«28» мая 2021г. №283/21-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 28 апреля по 28 мая 2021 
года (дистанционное обучение: 28-30 апреля, очное обучение в режиме 
онлайн: 11-28 мая) в объеме 72 часов по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации педагогических работников «Цифровая 
трансформация образовательной среды: эффективные формы, методы и 
технологии» в рамках Федерального проекта «Цифровая образовательная 
среда» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Г араева Лилия 
Мунировна

методист ИКТ МКУ "Управление образования 
Агрызского МР РТ"

Агрызский

2. Команева Лилия 
Рашитовна

Методист МКУ "Управление образования 
Агрызского МР РТ"

Агрызский

3. Муллахметова Кадрия 
Равилевна

Методист МКУ "Управление образования 
Агрызского МР РТ"

Агрызский

4. Сафиуллина Регина 
Робертовна

Методиста по
начальному
образованию

МКУ "Управление образования 
Агрызского МР РТ"

Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«01» июля 2022г.

г. Казань

№393/22-ОД

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 20 июня по 01 июля 2022 
года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 48 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Школа 
Минпросвещения России»: новые возможности для повышения качества 
образования» в рамках Федерального проекта «Реализация требований 
обновленных ФГОС ООО в работе учителя русского языка» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1 Дорось Оксана Васильевна Директор МБОУ СОШ № 2 Агрызский
район

2 Мингалиева Анастасия 
Михайловна

Учитель химии и 
биологии

МБОУ СОШ № 2 Агрызский
район

3 Муфтахутдинова Наталья 
Анатольевна

Учитель
географии

МБОУ СОШ № 2 Агрызский
район

4 Пажбеков Радик Витальевич Учитель
информатики

МБОУ СОШ № 2 Агрызский
район

5 Овчинникова Татьяна 
Эдуардовна

Педагог ИЗО и 
технологии

МБОУ СОШ № 2 Агрызский
район

6 Шершнева Вероника 
Николаевна

Директор МБОУ СОШ № 3 
имени Т.Гиззата

Агрызский
район

7 Ковалева Ирина Сергеевна ЗДВР МБОУ СОШ № 3 
имени Т.Г иззата

Агрызский
район



8 Каримова Альбина Амировна ЗДУВР МБОУ СОШ № 3 
имени Т. Гиззата

Агрызский
район

9 Нуриева Наталья Васильевна Учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ № 3 
имени Т.Гиззата

Агрызский
район

10 Урюпина Елена Александровна Учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ № 3 
имени Тази Гиззата

Агрызский
район

] 1 Гиззатуллина Айгул Раисовна Директор МБОУ Кучуковская 
СОШ

Агрызский
район

12 Мухаматдинова Ляйсира 
Саетовна

Учитель истории, 
обществознания

МБОУ Кучуковская 
СОШ

Агрызский
район

13 Сабирзянова Светлана 
Викторовна

Учитель русского 
языка и 
литературы

МБОУ Кучуковская 
СОШ

Агрызский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«21» февраля 2022г. №96/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 по 21 февраля 2022 
года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя русского 
языка» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Г алеева Лилия 
Вагизовна

учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ №4 Агрызский

2. Зарипова Флюра 
Камиловна

учитель русского языка 
и литературы

МБОУ Сарсак- 
Омгинский лицей

Агрызский

3. Мусина Лейсания 
Закиевна

учитель русского языка 
и литературы

МБОУ Терсинская СОШ 
АМР РТ

Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«02» марта 2022г. №116/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 февраля по 02 марта 
2022 года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя литературы» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Галеева Лилия 
Вагизовна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №4 Агрызский

2. Зарипова Флюра 
Камиловна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ Сарсак-Омгинский 
лицей

Агрызский

3. Мусина Лейсания 
Закиевна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ «Терсинская СОШ» Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«02» марта 2022г. №117/22-0 Д

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 21 февраля по 02 марта 
2022 года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НООО, ФГОС ООО в работе учителя» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Альмухаметова
Рамиля
Рахматулловна

Зам директора 
по УВР

МБОУ «Гимназия №1» Агрызского района 
РТ



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«05» марта 2022г. №121/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 21 февраля по 05 марта 
2022 года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя математики» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Ахунова Ралия 
Рифкатовна

учитель
математики

МБОУ «СОШ №3 имени Тази 
Г иззата»

Агрызский район

2. Лукина Елена 
Михайловна

учитель
математики

МБОУ «Красноборская 
СОШ»

Агрызский район

3. Ижболдина
Гульчачак
Расимовна

Учитель
математики

МБОУ «СОШ №2» Агрызский район

4. Тимуршина
Раушания
Амировна

учитель
математики

МБОУ «Гимназия №1» 
г.Агрыз

Агрызский район

5. Замалиева Руфа 
Булатовна

Учитель
математики

МБОУ «Терсинская СОШ» Агрызский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«25» марта 2022г. №181/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 15 по 25 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 
технологии» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Белова Людмила 
Владимировна

учитель
технологии

МБОУ «СОШ №4» Агрызский район

2. Набиуллина
Ильзида
Чингизовна

учитель
технологии

МБОУ «Сарсак-Омгинский 
лицей»

Агрызский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«31» марта 2022г. №200/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 21 по 31 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя музыки» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Арсланова Алия 
Наиловна

Учитель МБОУ "Девятернинская ООШ 
им. Л.Айтуганова АМР РТ"

Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«15» апреля 2022г. № 256/22-0Д

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 04 по 15 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя родного 
(марийского, чувашского) языка и литературы» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Зиннатова Лилия 
Илфаровна

Учитель родного 
(татарского) языка и 
литературы

МБОУ СОШ №3 имени Тази 
Г иззата

Агрызский

2. Ишмухаметова 
Венера Магсумовна

Учитель родного 
(татарского) языка и 
литературы

МБОУ СОШ №3 имени Тази 
Г иззата

Агрызский

3. Ишманова Лидия 
Г еннадьевна

Учитель родного 
(марийского) языка и 
литературы

МБОУ Бимская СОШ 
Агрызского МР РТ

Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» апреля 2022г. №289/22-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 13 по 22 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя истории и 
обществознания» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Г оголева Ирина 
Васильевна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 3 им. Тази 
Г иззата

Агрызский район

2. Ильин Евгений 
Владимирович

учитель истории и 
обществознания

МБОУ Бимская СОШ 
Агрызского МР РТ

Агрызский район

3. Тимофеева Раиса 
Владимировна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Сарсак- 
Омгинский лицей»

Агрызский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» апреля 2022г. №290/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 22 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя биологии» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Г араева Альбина 
Исрафилевна

Учитель биологии МБОУ «СОШ №3 имени 
Тази Гиззата»

Агрызский район

2. Латыпова Энзе 
Флюсовна

Учитель химии, 
биологии и 
географии

МБОУ Исенбаевская СОШ Агрызский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«23» апреля 2022г.

г.Казань

№292/22-ОД

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 13 по 23 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НООО, ФГОС ООО в работе 
физической культуры» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Гульнева Елена 
Григорьевна

Учитель
физической
культуры

МБОУ средняя 
общеобразовательная 
школа №3 имени Тази 
Гиззата г.Агрыз

Агрызский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«20» мая 2022г. №326/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 20 мая 2022 года в 
электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО в работе учителя» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Ахметзянова Екатерина 
Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 3 имени 
Т.Гиззата

Агрызский район

2. Бакеева Юлия 
Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 3 им 
Т.Гиззата

Агрызский район

3. Нуриева Наталья 
Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 3 им. 
Т.Гиззата

Агрызский район

4. Шевякова Екатерина 
Викторовна

учитель МБОУ СОШ 2 Агрызский район

5. Гиззатуллина Эльвира 
Минрахмановна

учитель МБОУ Гимназия №1 Агрызский район

6. Кондрашина Елена 
Валентиновна

учитель МБОУ СОШ №4 Агрыз



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«23» мая 2022г. №330/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 23 мая 2022 года в 
электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя родного 
(русского) языка и родной (русской) литературы» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Фархутдинова 
Ризеда Салиховна

Учитель родного 
(русского) языка и 
родной (русской) 
литературы

МБОУ СОШ 3 им. Т. 
Гиззата г. Агрыз

Агрызский

2. Каримова Альбина 
Амировна

Учитель родного 
(русского) языка и 
родной (русской) 
литературы

МБОУ «СОШ №3 им.Тази 
Г иззата» г. Агрыз

Агрызский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«09» июня 2022г. №357/22-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 30 мая по 09 июня 2022 
года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 
изобразительного искусства» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Шершнева
Вероника
Николаевна

Учитель ИЗО МБОУ СОШ № 3 имени 
Тази Гиззата г.Агрыз

Агрызский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«23» июня 2022г. №383/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 по 23 июня 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя географии» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Муфтахутдинова
Наталья
Анатольевна

Учитель
географии

МБОУ «СОШ №2» 
г.Агрыз РТ

Агрызский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«24» июня 2022г. №384/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 по 24 июня 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в деятельности учителя 
иностранного языка» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Исмагилова Ольга 
Ивановна

учитель английского 
языка

МБОУ "СОШ № 3 имени 
Тази Гиззата"

Агрызский

2. Дорось Оксана 
Васильевна

учитель
иностранного языка

МБОУ "СОШ № 2" Агрызский

3. Ашрафзянова
Фарида
Салимзяновна

учитель английского 
языка

МБОУ "СОШ № 2" Агрызский

Начальник
учебно-организационного отдела Г.И. Гафурова


